教 学 第 5 7 7 号

                                                                令和６年１月 12 日

 各 市 町 村 教 委 教 育 長

  各 小 学 校 長

  各 義 務 教 育 学 校 長

  各 特 別 支 援 学 校 長

奈良県教育委員会教育長

令和５年度奈良県小学校社会科冬季研究大会

      の開催について（通知）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、関係教員の参加についてよろしくお願い

します。

記

１ 趣 旨

  日常の授業実践や研究活動を基に、小学校社会科の指導上の諸問題について研究し、教員

の指導力の向上に資する。

２ 研究主題

  社会がわかり、よりよい社会の在り方について問い続ける力を育てる社会科学習

  ～見方・考え方を働かせてねり合い、選択・判断する学習を通して～

３ 主 催

  奈良県教育委員会、奈良県小学校教科等研究会社会科部会

４ 期日及び会場

    令和６年２月１３日（火）

  奈良県立教育研究所 磯城郡田原本町秦庄２２－１

５ 参加対象者

  県内小学校、義務教育学校前期課程及び特別支援学校小学部の教員

６ 日 程

  １５：００～１５：０５ 開会行事

  １５：０５～１５：３５ 事業報告及び評価研究

殿

  １５：４０～１６：５０ 講演

  １６：５０～１６：５５ 閉会行事

７ 講演

  演題 「学習評価と単元構成－小学校社会科を中心に－」

講師 奈良教育大学 教育連携講座 教授 赤沢 早人 氏

８ 参加申込み

  令和６年２月６日（火）までに、下記の参加申込フォームに必要事項を入力し、送信する

  こと。

  【参加申込フォーム】

     ＵＲＬ https://forms.gle/T56ncNCTSi6SDVv9A

   ※右記ＱＲコードからも参加申込フォームへのアクセスが可能

９  問合せ先

   大和郡山市立筒井小学校 校長 木村 栄一

   ＴＥＬ ０７４３－５９－２０８７